Products Solutions Services
Bezpečnostní pokyny
Proline Prowirl 200
ATEX: II2G, II1/2G, II1G Ex ia IIC T6 až T1
II2D Ex tb IIIC Txx °C
IECEx: Zóna 1, Zóna 0/1, Zóna 0 Ex ia IIC T6 až T1
Zóna 21 Ex tb IIIC Txx °C
0

• IEC 60079-31: 2008
Rozšířený
objednací kód
Rozšířený objednací kód je uveden na výrobním štítku, který je
připevněn na zařízení tak, aby byl zřetelně viditelný. Další informace
o výrobním štítku jsou uvedené v příslušném návodu k obsluze.
Struktura rozšířeného objednacího kódu
* * * * * * _ * * * * * * * * * * * * * + A*B*C*D*E*F*G*…
Typ zařízení Základní specifikace Volitelné specifikace
* = Zástupný znak za označení: Na této pozici je namísto zástupného znaku
uvedena určitá volitelná možnost (číslo nebo písmeno) zvolená ze
zobrazených specifikací.
• Typ zařízení
Zařízení a konstrukce zařízení je definována v části „Typ zařízení“
(Kořenová složka produktu).
• Základní specifikace
Vlastnosti, jež jsou zcela zásadní pro dané zařízení (povinné
vlastnosti), jsou specifikovány v základních specifikacích. Počet pozic
závisí na počtu dostupných vlastností. Zvolená možnost dané
vlastnosti může být složena z několika pozic.
• Volitelné specifikace
Volitelné specifikace popisují další vlastnosti zařízení (volitelné
vlastnosti). Počet pozic závisí na počtu dostupných vlastností. Pro
usnadnění identifikace mají jednotlivé vlastnosti jednotnou strukturu
složenou ze 2 znaků (např. JA). První znak (identifikační znak)
označuje skupinu vlastností a je tvořen číslicí nebo písmenem (např. J
= zkouška, certifikát). Druhý znak určuje hodnotu, která označuje
danou vlastnost v příslušné skupině (např. A = materiál 3.1 (smáčené
díly), certifikát o zkoušce).
Podrobnější informace o zařízení jsou uvedeny v následujících
tabulkách. Tyto tabulky popisují jednotlivé pozice a identifikační znaky
v rozšířeném objednacím kódu, jež jsou relevantní pro nebezpečné
oblasti.
XA01151D Proline Prowirl 200
8 Endress+Hauser
Typ zařízení
Položka Objednací kód Zvolená možnost Popis
1 Skupina přístrojů 7 Vírový průtokoměr
2 Senzor D, F, O, R Typ snímače
3 Převodník 2 Typ převodníku: 2vodičový,
kompaktní verze, oddělená verze
4 Generační index B Generace platformy
5, 6 Jmenovitý průměr D: DN 15…150
F: DN 15…300
O: DN 15…150
R: „Typ R“ DN 25…200,
„Typ S“ DN 40…250
Jmenovitý průměr senzoru
Základní specifikace
Položka Objednací kód Zvolená
možnost
Popis
1, 2 Schválení BA, IA Ex ia IIC T6…T1 Ga
BB, IB Ex ia IIC T6…T1 Ga/Gb
BJ, IJ Ex ia IIC T6…T1 Gb
B2, I4 Ex ia IIC T6…T1 Ga/Gb
Ex tb IIIC Txx °C Db 1)
3 Výstup, vstup A 4-20mA HART
B 4-20 mA HART, pulzní/frekvenční/spínací
výstup
C 4-20mA HART + 4-20mA analogový
D 4-20 mA HART, pulzní/frekvenční/spínací
výstup, vstup 4-20 mA
E FOUNDATION Fieldbus, Pulzní/frekvenční/
spínací výstup
G PROFIBUS PA, Pulzní/frekvenční/spínací
výstup
Proline Prowirl 200 XA01151D
Endress+Hauser 9
Položka Objednací kód Zvolená
možnost
Popis
4 Displej, ovládání A Není; prostřednictvím komunikace
C SD02 4 vedení; tlačítka + funkce zálohování
dat
E SD03 4 vedení, podsv.; dotykové ovládání +
funkce zálohování dat
L Připraveno pro displej FHX50 + připojení
M12 2)
M Připraveno pro displej FHX50 + uživatelské
připojení M12 2)
1) Označení se mění v souladu s tím, zda se „Displej; ovládání“ rovná „L“ nebo „M“: Ex
tb[ia Da] IIIC Txx °C Db.
2) FHX50 je schválen v souladu s IECEx DEK12.0046X, respektive DEKRA
12ATEX0151X.
Volitelné specifikace
ID Objednací kód Zvolená možnost Popis
Jx Zkouška, certifikát JN Převodník okolní teploty –50 °C
Nx Namontované příslušenství NA Přepěťová ochrana (OVP)
Bezpečnostní
pokyny:
všeobecně
• Personál musí splňovat následující podmínky pro montáž, elektrickou
instalaci, uvádění do provozu a údržbu zařízení:
– Vhodná kvalifikace pro jeho úlohu a úkoly, které vykonává.
– Proškolení na ochranu proti výbuchu.
– Důkladná znalost národních předpisů (např. IEC/EN 60079-14).
• Zařízení instalujte v souladu s pokyny od výrobce a s národními
předpisy.
• Nepoužívejte zařízení mimo specifikovaný rozsah elektrických,
teplotních a mechanických parametrů.
• Používejte zařízení pouze v médiích, vůči nimž mají smáčené
materiály dostatečnou odolnost.
• V tabulkách teplot vyhledejte příslušný vztah mezi přípustnou okolní
teplotou pro senzor nebo převodník v závislosti na rozsahu aplikace
a teplotních třídách.
• Úpravy zařízení mohou ovlivnit vlastnosti ochrany proti výbuchu
a musí je vykonávat personál oprávněný k těmto činnostem
společností Endress+Hauser.
• Při používání hybridních směsí (současná přítomnost plynu a prachu)
dodržujte dodatečná opatření pro ochranu proti výbuchu.
• Respektujte veškeré technické údaje o zařízení (viz výrobní štítek).
XA01151D Proline Prowirl 200
10 Endress+Hauser
Bezpečnostní
pokyny: instalace
V případě potenciálně výbušných směsí páry / vzduchu používejte
zařízení pouze za atmosférických podmínek.
• Teplota: –20…+60 °C